
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

 

1/3  

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 17. 7. 2024 a 22. 7. 2024 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce. Tímto zadavatel prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže 
vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. V novém výkazu výměr „priloha-c-2-slepy-vykaz-vymer-pro-cast-i-vz-revize-1“ jsou nově jednotlivé položky 

rozděleny na dodávku a montáž. Zároveň jsou u jednotlivých záložek přidány „Ostatní náklady“, které v předchozí 

verzi rozpočtu nebyly obsaženy. V původní verzi zde byla jen a pouze Jednotková cena (souhrnná pro D+M) a 

nebyly zde „Ostatní náklady“.  

V nově přiloženém výkazu výměr „priloha-c-3-slepy-vykaz-vymer-pro-cast-ii-vz-revize-1“ se charakter rozpočtu 

nezměnil, respektive zůstala pouze Jednotková cena (souhrnná pro D+M).  

Žádáme tedy zadavatele, aby výkaz výměr „priloha-c-2-slepy-vykaz-vymer-pro-cast-i-vz-revize-1“ zaslal pouze s 

jednotkovou cenou a zároveň vyjmul položky s ostatními náklady, dle předchozí verze rozpočtu a v souladu 

(jednotně) s výkazem výměr „priloha-c-3-slepy-vykaz-vymer-pro-cast-ii-vz-revize-1“ 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


2/3  

 
 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil strukturu výkazu výměr pro část I. veřejné zakázky tak, aby svou strukturou odpovídal původně 
poskytnutému výkazu výměr pro část I. a výkazu výměr pro část II. veřejné zakázky. Tato upravená Příloha č. 03 
Slepý výkaz výměr pro část I. VZ revize 2, tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

2. V příloze č. 16 ZD – Pravidla sociální zodpovědnosti je uvedeno: 

„Číslo smlouvy kupujícího:  (POZN. Dodavatel nevyplňuje. Doplní objednatel, před podpisem Smlouvy.) 

Číslo smlouvy prodávajícího: (POZN. Doplní dodavatel) 

Kupující požaduje, aby prodávající a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této Smlouvy v souladu s 
úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou a v souladu s níže uvedenými právními 
předpisy. 
Prodávající a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní pracovní 
standardy:…“ 

 
Žádáme Zadavatele, z důvodu odstranění jakýchkoliv pochybností, o vysvětlení, proč je v tomto dokumentu 
Zadavatel označován jako „kupující“ a dodavatel jako „prodávající“, když v celé ZD jsou označování jako 
„Zadavatel“ a „dodavatel“ a z předmětného dokumentu nevyplývá, že by se mělo jednat o nějakou koupu. Tohle 
označení je i v kontextu dané přílohy matoucí.  Může Zadavatel ujednotit Přílohu č. 16 ZD se zbytkem ZD? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil název smluvních stran v příloze č. 16 - Pravidla sociální zodpovědnosti a tato upravená příloha 
tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

3. V Příloze č. 5 ZD Obchodní podmínky pro část I. a v Příloze č. 6 ZD Obchodní podmínky pro část II. je v čl. XII a čl. 

XIII uvedeno chybné označení odstavců: 

Čl. XII Další práva a povinnosti smluvních stran 

12.5  V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele: 

a) zhotovitel neprodleně zastaví práce na provádění Díla, 

b)  zhotovitel neprodleně, nejpozději však do 10 dnů, předá objednateli rozpracované a doposud 
nepředané plnění realizované do data odstoupení (včetně související dokumentace) a postoupí 
objednateli veškerá práva a právní nároky k takovémuto plnění (objednatel je však oprávněn 
odmítnout převzetí materiálu, který je určen pro provedení Díla, avšak nebyl doposud nainstalován či 
namontován), 

c) objednatel dokončí Dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby a nejpozději do 30 dnů ode dne 
dokončení Díla dle této smlouvy zaplatí zhotoviteli příslušnou část smluvní ceny Díla odpovídající 
zhotovitelem provedeným částem Díla (včetně rozpracovanosti k datu účinnosti odstoupení) po 
odečtení vícenákladů spojených s dokončením Díla (tyto vícenáklady spojené s dokončením Díla ze 
strany objednatele či jiné třetí osoby představují rozdíl mezi náklady vynaloženými objednatelem na 
dokončení Díla namísto zhotovitele a částkou odpovídající ceně za Dílo za tu část Díla, kterou 
zhotovitel v důsledku odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele nerealizoval). Tam, kde 
nebude zřejmá výše smluvní ceny, bude cena určena dle cen uvedených v položkovém rozpočtu a 
pokud položkový rozpočet nebude obsahovat cenu za některou rozpracovanou část Díla, budou 
použity ceny obvyklé v daném místě a čase pro tento druh prací.  

12.1.  V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele: 

a) zhotovitel neprodleně zastaví práce na provádění Díla, 



3/3  

 
 

b) zhotovitel neprodleně, nejpozději však do 10 dnů, předá objednateli rozpracované a doposud 
nepředané plnění realizované do data odstoupení (včetně související dokumentace) a postoupí 
objednateli veškerá práva a právní nároky k takovémuto plnění (objednatel není v tomto případě 
oprávněn odmítnout převzetí materiálu, který je určen pro provedení Díla, avšak nebyl doposud 
nainstalován či namontován) a vyúčtuje objednateli příslušnou část smluvní ceny Díla. 

12.6  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 

Článek XIII Závěrečná ustanovení 

13.11  Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

14.2  Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 
oběma smluvním stranám. 

13.12. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí 
účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
elektronicky na adresu … [pozn.: doplní dodavatel, následně poznámku smaže] nebo do její datové 
schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel na základě žádosti o úpravu provedl úpravy v číslování odstavců, a to V příloze č. 5 ZD Obchodní 
podmínky pro část I. a v příloze č. 6 ZD Obchodní podmínky pro část II. Tyto upravené přílohy tvoří přílohu č. 3 a 4 
tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. Zde zadavatel zdůrazňuje, že v ostatním se obchodní podmínky pro 
plnění části I. a části II. nemění. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Slepý výkaz výměr pro část I. VZ - ver. revize 2 

Příloha č. 2 - Pravidla sociální zodpovědnosti - ver. revize 1 

Příloha č. 3 - Obchodní podmínky pro část I. - ver. revize 1 

Příloha č. 4 - Obchodní podmínky pro část II. - ver. revize 1 

 

 
V Ostravě dne 22. 7. 2024 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 
 


